12. *Resurrectionis promissio tot diis Dei promissionibus iam impletis confirmatur.*—Nemo ergo fallat, nemo argumentetur, nemo sua suspitione deliret: quod nobis promisit Deus, venturum esse certissime teneamus. Quando videbatur Christus, fratres mei, quando spiritus putabatur, et se corpus esse persuaderet, non solum praebat oculis videntium, sed etiam manibus contrectandum. Quibus ad exhibendam fidei veritatem in corpore, dignatus est etiam non necessitate, sed potestate

⁴ «Animal» viene de *anima* (alma).

No obstante, puesto que aún estaban temblorosos de alegría, afianzó su corazón con las Sagradas Escrituras, diciéndoles: *Estas eran las palabras que os hablé cuando aún estaba con vosotros: que era necesario que se cumpliese todo lo que está escrito de mí en la ley de Moisés, en los profetas y en los salmos. Entonces les abrió la inteligencia* — así continúa el evangelio que hace poco fue leído — *para que comprendiesen las Escrituras. Y les dijo: «Así está escrito, y convenía que Cristo padeciera y resucitara de entre los muertos al tercer día y que en su nombre se predicara la penitencia y el perdón de los pecados en todos los pueblos, comenzando por Jerusalén.»* A él no lo vimos, pero vemos esto. Cuando estas cosas se anunciaban para el futuro, aún no se las veía. Los apóstoles veían a Cristo presente ante ellos, pero aún no veían a la Iglesia extendida por todo el orbe de la tierra. Veían la cabeza y creían lo referente al cuerpo. Ahora es nuestro turno; tenemos la gracia, por la que entramos al reparto y a la distribución: los tiempos se han distribuido para nosotros para que podamos creer, apoyados en sólidos argumentos, en la única fe. Ellos veían la cabeza y creían lo referente al cuerpo; nosotros que vemos el cuerpo, creamos lo que se refiere a la cabeza.

cibum sumere; tamen adhuc illis prae gaudio trepidantibus, firmamentum cordis adhibuit de sanctis Scripturis; et ait illis: *Haec sunt verba quae locutus sum ad vos, cum adhuc essem vobiscum; quoniam necesse est impleri omnia quae scripta sunt in Lege Moysi, et Prophetis, et Psalmis de me. Tunc aperuit illis sensum, sicut Evangelium loquitur, quod modo lectum est, ut intellegerent Scripturas; et dixit eis: Quia sic scriptum est, et sic oportebat Christum pati, et resurgere a mortuis tertio die, et praedicari in nomine eius paenitentiam et remissionem peccatorum per omnes gentes, incipientibus ab Ierusalem (Lc 24,44-47).* Illud non vidimus, sed hoc videmus. Quando ista promittebantur, nondum videbantur. Apostoli Christum praesentem videbant; sed toto orbe terrarum diffusam Ecclesiam non videbant: videbant caput, et de corpore credebant. Habemus vices nostras, habemus gratiam dispensationis et distributionis nostrae; ad credendum certissimis documentis, tempora nobis in una fide sunt distributa. Illi videbant caput, et credebant de corpore: nos videmus corpus, credamus de capite.